
受験者用 

 

2020 年 3月 3日 

ディプロマ試験者各位 

JAFA 事務局 

新型コロナウイルス感染症拡大防止への対応について（その 3） 

 

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、皆様方より多くの質問をいただいておりますので、下記の通りご案内いたします。 

 

（Q&A） 

Q1. 3 月 7 日のディプロマ試験は予定通り実施しますか 

 予定どおり実施します。（ホームページに掲載しております。） 

Q2. 今回初めて 3 月 7 日の試験を受験予定でしたが、次回の受験のチャンスはありますか 

 基礎コースは、9 月に受験してください。 

 危険物コースは、6月・9月・12月に受験ください。但し、受講登録の有効期限を確認してお申し込み

下さい。受講登録から 1 年間が有効期限となります。 

Q3. 今回、2 回目の受験予定でしたが、救済措置はありますか 

 2 回目の受験の方が辞退されますと 2 回受験したこととなり、受験資格は失効しますので、次回は

新たに受講登録からの受験申込が必要となります。（但し、基礎コースはJAFAとして受講登録の受

付は終了しています。） 

Q4. 未受験の場合、返金はしてもらえるのですか 

 IATA のルール上、返金や試験の順延等の救済措置は一切ございません。 

 

※ 当日の注意事項 

 受験者は、試験当日朝、各自体温測定を行っていただき、体温が 37.5 度以上ある方は、

参加をご辞退してください。 

 当日受付にて問診します。 

 

 マスクを必ず持参し、着用の上受験してください。（スタッフも着用します。） 

 試験中もマスクを着用してください。着用いただけない方はその場でご退席いただきます。 

 

 各会場ともに玄関、受付に消毒液が準備されていますので、消毒の上ご着席ください。離席時などこまめ

な手洗いの励行をお願い申し上げます。 

 受付時間を早めますので、出来る限り時間に余裕をもってお集まりいただくようお伝えください。 

 試験中ご気分の悪くなった方は、試験官にお申し出ください。 

 

以上 


